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И. РАЗЗАКОВ АТЫ НДАГЫ  
КЫ РГЫ З М А М Л ЕК ЕТТИ К  

Т ЕХ Н И К АЛ Ы К  УН И ВЕРСИ ТЕТИ Н И Н  
П О Л И ТЕХ Н И КА Л Ы К КОЛЛЕДЖ И

город Бишкек. 

2 0 1ч С̂ -ж . г.

Об утверждении состава педсовета, учебно-методической комиссии колледжа и
предметно-цикловой комиссии

В связи с кадровыми изменениями в Политехническом колледже КГТУ им.И.Раззакова, 
приказываю:

1. Утвердить в следующем составе преподавателей-членов педсовета колледжа на 
2019-2020 учебный год.

№ Ф.И.О. Должность
Председатель

1. Турусбекова Нурайым Курманбековна Директор
Секретарь

2. Эсенгулова Бактыгуль Кудайбердиевна Преподаватель кыргызского языка
Члены педсовета

3. Орозбекова Чынара Мейлибековна Зам. директора по УР
4. Ниязалиева Бактыгуль Карыбековна Главный бухгалтер
5. Табалдиева Бактыгуль Джылдызбековна Замдиректора по ПО
6. Алтынбек кызы Тахмина Зам.директора по Госязыку
7. Аманова Нурзада Суйуналиевна Зав.отделением
8. Дюшеева Чолпон Кубанычбекова Зав.отделением
9. Умаров Талгат Таласбаевич Зав.отделением
10. Акиева Айсулуу Токтосуновна. Программист
11. Алибаева Гулназ Казбековна Преподаватель специальности ТОСВТ
12. Бердибаева Таалай Ыктыбаевна Преподаватель географии
13. Бийгазиева Кальмира Жорупбековна Преподаватель специальности ЭС
14. Болотбеков Нурбек Болотбекович Преподаватель географии ГЭУ
15. Буликбаева Айнагуль Наматовна 11реподаватель кыргызского языка
16. Дакенова Насикат Аскатовна Преподаватель русского языка
17. Дуйшембиев Алмаз Сагыналиевич Преподаватель проф.математики
18. Дуйшеналиева Жашылгуль 

Дуйшеналиевна
Преподаватель русского языка

19. Дуйшобеков Асылбек Туратбекович Преподаваетль специальности ТОРАТ
20. Жасоолова Жазгуль Туткабековна Преподаватель математики

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек шаары.
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ИМ . И. РАЗЗАКОВА



21. Жумакайырова Алтынай Жумабаевна Методист
22. Нурманбетов Сталбек Майрамалыевич Преподаватель специальности ЗЧС
23. Нуржанова Жаркын Нуржановна Преподаватель информатики
24. Назарова Жылдыз Жумашовна Специалист по госязыку
25. Бекболот уулу Жумгалбек Учебный мастер
26. Таалайбекова Чолпон Таалайбековна Специалист проф.центра
27. Ургазиев Айдар Бакытович Преподаватель математики
28. Уметалиев Самат Дуйшеналиевич Прподаваетль специальности ЭМА
29. Оморова Айнура Асанбаевна Преподаватель специальности ТОР
30. Оморова Жылдыз Анарбековна Преподаватель математики
31. Орозалиева Арзыкан Орозалиевна Преподаватель кыргызского языка
32. Орозбекова Назгул Орозбековна Преподаватель физики
33. Кадырбердиева Зухра Иманкуловна Преподаватель иностанного языка
34. Кыдырмаева Жазгул Кыдырмаевна Преподаватель кыргызского языка
35. Конокбаева Кундуз Конокбаевна Преподаватель иностранного языка
36. Кожогулова Айжан Тецизбековна Преподаватель иностранного языка
37. Конушбаева Мунара Уметалиевна Преподаватель кыргызского языка
38. Кожомбердиева Асель Суйумбаевна Преподаватель специальности МКШИ
39. Мукашова Раушан Нурбаевна Преподавателдь русского языка
40. Мусаева Жацыгул Преподаватель манасоведения
41. Тынышова Айнура Медеркуловна Преподаватель физики
42. Чернявская Виктория Александровна Преподаватель физической культуры
43. Чимчикова Майрам Камчыбековна Зав. ОМКО КГТУ им. И.Раззакова
44. Чакаев Эрмек Абакирович Преподаватель специальности ТОРАТ
45. Шатемирова Астанкул Бейшембековна Инспектор отдела кадров
46. Абиева Суйун Кыязовна Врач
47. Муратбекова Салтанат Муратбековна Председатель студ. совета
48. Абдусаматова Жылдыз Кулмановна Директор ДСВиВР КГТУ
49. Мырсабекова Гулмира Тынычбековна Библиотекарь
50. Бейшеев Бактыбек Мамытбекович Менеджер-аналитик ОАО 

“Северэлектро”
51. Курманбекова Мээрим Курманбековна Воспитатель
52. Алыбекова Кундуз Тургуналиевна Родитель студента гр.КМТШИ9-1-19
53. Алыбаева Гулайым Жуманазаровна Инспектор по УР КГТУ
54. Кецеш кызы Алина Зав. лабораторией
55. Тыныстамова Акмарал Сейдиновна Специалист по гос.закупкам
56. Сабиров Тимур Рахимжанович Психолог

2. Утвердить в следующем составе учебно-методическую комиссию колледжа :

№ Ф.И.О. Должность
Председатель

1. Оморова Айнура Асанбаевна Преподаватель ТОР
Секретарь

2. Мукашева Раушан Нурбаевна Преподаватель русского языка
Члены комиссии

3. Орозбекова Чынара Мейлибековна Заместитель директора по УР
4. Табалдиева Бактыгуль Джылдызбековна Заместитель директора по ПО
5. Жасоолова Жазгуль Туткабековна Преподаватель математики



6. Калдарбаева Рахат Карыйбековна Преподаватель специальности МКШИ
7. Дюшеева Чолпон Кубанычбековна Преподаватель специальности ЭС
8. Термечикова Гульнара Кубанычбековна Преподаватель экономики
9. Эсенгулова Бактыгуль Кудайбердиевна Преподаватель кыргызского языка
10. Чакаев Эрмек Абакирович Преподаватель специальности ТОРАТ

3. Утвердить в следующем составе предметно-цикловые комиссии колледжа:

№ Ф.И.О. преподавателей Примечание
1. Предметно -  цикловая комиссия общеобразовательных дисциплин

1. Оморова Жылдыз Анарбековна Председатель
2. Орозбекова Назгуль Орозбековна Секретарь
3. Буликбаева Айнагуль Наматовна
4. Эсенгулова Бактыгуль Кудайбердиевна
5. Орозалиева Арзыкан Абдираимова
6. Сыргашева Дилара Алмасбековна
7. Конушбаева Мунара Уметалиевна
8. Кыдырмаева Жазгуль Кыдырмаевна
9. Мукашева Раушан Нурбаевна
10. Бекбосунова Наргиза Бекбосуновна
11. Дуйшеналиева Жашылгуль 

Дуйшеналиевна
12. Худоерова Гульбарчын Раушановна
13. Конокбаева Кундуз Ногойбаевна
14. Кожогулова Айжан Тенизбековна
15. Алтынбек кызы Тахмина
16. Алыбаева Айжан Эсенгуловна
14. Дакенова Насихат Аскатовна
15. Кунтубаева Айжамал Ахматбековна
16. Бердибаева Таалай Ыктыбаевна
17. Турдубаева Чынаркул Болотбековна
18. Жогаштиев Нурлан Тилекович
19. Тынышова Айнура Медеркуловна
20. Керменбаева Нургуль Сатаркуловна
21. Калкожо кызы Нуркал
22. Жасоолова Жазгуль Туткабековна
23. Ургазиев Айдар Бакытович
24. Жамангулова Гулжаш Алтымышовна
25. Эрбаева Рахат Сыдыковна
26. Алымкулова Нуржан Боскуновна
27. Нурманбетов Стадбек Майрамылаевич
28. Шукуров Таалайбек Садиевич
29. Чернявская Виктория Александровна
30. Брижан Надежда Ильинична
31. Ниязбакиева Равшана Нуриматовна

2. Предметно -  цикловая комиссия социально-экономических и общих
естественно-научных дисциплин

1. Кадырбердиева Зухра Ийманкуловна Председатель
2. Дакенова Насихат Аскатовна Секретарь
3. Буликбаева Айнагуль Наматовна



4. Орозалиева Арзыкан Абдираимова
5. Мукашева Раушан Нурбаевна
6. Дуйшеналиева Жашылгуль 

Дуйшеналиевна
7. Думанаева Назира Кенжебековна
8. Термечикова Гульнара Кубанычбековна
9. Алыбаева Айжан Эсенгуловна
10. Абдусаматова Жылдыз Кулмановна
11. Сабиров Тимур Рахимжанович
12. Мамытова Гулбарчын Нуржановна
13. Мусаева Жаныгул Талантбековна
14. Нуртаева Багдат Хамзатовна
15. Бердибаева Таалай Ыктыбаевна
16. Мураталиева Алиса Рысбековна
17. Дуйшембиев Алмаз Сагыналиевич
18. Нуржанова Жаркын Нуржановна
19. Керималиева Венера Суюнбековна
20. Алибаева Дамира Какеновна
21. Риферт Кристина Петровна
22. Кожомбердиева Асель Суйунбековна
23. Орозбекова Чынара Мейлибековна
24. Оморова Айнура Асанбаевна
25. Темиркулов Нурлан Абасканович
26. Дюшеева Чолпон кубанычбековна
27. Дуйшобеков Асылбек Туратбекович
28. Тентимишова Асел Кармышовна
29. Охотников Виталий Иванович

3. Предметно -  цикловая комиссия технических дисциплин
1. Осмонбек кызы Мээрим Председатель
2. Аманбекова Айнура Аманбековна Секретарь
3. Жолдошов Маматаир Камалович
4. Мамбетова Анара Жумадиловна
5. Эркинбек кызы Жанара
6. Таштанбекова Нурай Талантбековна
7. Самсалиева Роза Жумашевна
8. Коколоева Уларкан Уркунбаевна
9. Душенова Марина Анарбековна
10. Умаров Талгат Таласпаевич
11. Оморова Айнура Асанбаевна
12. Атаканов Кылычбек Джамансариевич
13. Белялов Шайбек Арсланович
14. Токонов Мендальг Тургуналиевич *

15. Акиева Айсулуу Токтосуновна
16. Степанов Сергей Борисович
17. Алымкулов Нурдин Жумабекович
18. Табалдиева Бактыгуль Джылдызбековна
19. Сандыбаева Аида Рысматовна
20. Молдалиева Айгуль Асанбековна

4. Предметно -  цикловая комиссия 260903 МКШИ -  КМТШИ, 260901 ТШИ
1. Аманова Нурзада Суйналиевна Председатель



2. Кожомбердиева Асель Суйунбековна Секретарь
3. Калдарбаева Рахат Карыйбековна
4. Баширова Насума Ильясовна
5. Орозбекова Чынара Мейлибековна
6. Керимкулова Назира Бейшенбековна
7. Асанакунов Джоомарт Шакенович
8. Абалбек кызы Асель
9. Ахматова Айгуль Маданбековна

5. Предметно -  цикловая комиссия 14
140206

0212 ЭС, 140603 ЭМА, 140210 ГЭУ, 
ЭССС

1. Дюшеева Чолпон Кубанычбековна Председатель
2. Молдалиева Айгуль Асанбековна Секретарь
3. Темиркулов Нурлан Абасканович
4. Атаканов Кылычбек Джамансариевич
5. Калматов Улукбек Абдыкалыкович
6. Бейшеев Бактыбек Мамытбекович
7. Табалдиева Бактыгуль Джылдызбековна
8. Акматбеков Бахтыяр Ратбекович
9. Бейшеев Бактыбек Мамытбекович
10. Сандыбаева Аида Рысматовна
И. Бийгазиева Калмира Жорупбековна
12. Уметалиев Самат Дуйшеналиевич
13. Омокеева Айзада Абдиевна
14. Жолдошева Бактыгуль Мукашевна
15. Бузурманкулова Чолпон Мейманалиевна
16. Кабаев Темиржан
17. Мед еров Таалайбек Тынычтыкович
18. Болотбеков Нурбек Болотбекович
19. Суеркулов Манас Асанбекович
20. Жумакайырова Алтынай Жумабаевна
21. Эралиева Гульмира Шаршенбековна

6. Предметно -  цикловая комиссия 1906С14 ТОРАТ, 190701 ОПУТ, 280105 ЗЧС,
150413 ТЭОТО П, 261203 ПП

1. Чакаев Эрмек Абакирович Председатель
2. Дуйшобеков Асылбек Туратбекович Секретарь
3. Толошов Чынгыз Орозалиевич
4. Охотников Виталий Иванович
5. Степанов Сергей Борисович
6. Бопушев Ринат Токтосунович
7. Осмонбек кызы Мээрим
8. Умаров Талгат Таласпаевич
9. Тагаева Эльвира Абдымаликовна
10. Жолдошбаев Курсанали 

Мырзакозуевич
11. Нурманбетов Сталбек Майрамылаевич
12. Коенов Асан Турсумаматович
13. Калчороев Алмаз Качканакович
14. Эркинбек кызы Жанара
15 Тилемишова Нургуль Темиркуловна
16. Алымкулов Нурдин Жумабекович

7. Предметно -  цикловая комиссия 210308 ТОР, 230110 ТОСВТ



1. Тентимишова Асел Кармышовна Председатель
2. Алибаева Гульназ Казбековна Секретарь
3. Акиева Айсулуу Токтосуновна
4. Аспердиев Тургуналы Мырзалиевич
5. Белялов Шайбек Асланбекович
6. Оморова Айнура Асанбаевна
7. Токонов Мендалы Тургуналиевич
8. Бакасова Пери Султановна
9. Алымкулова Чолпон Алтынбековна
10 Еремин Алексей Сергеевич
11. Рысалиев Дастан Айбекович
12. Чалыш Дмитрий Олегович

Основание: протокол педсовета № 1 от 26.08.2019 г.

Директор Н.Турусбекова


